
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Rusko a eurovýjimka

I těm, kteří patří mezi skalní přívržence Václava Klause, doporučujeme přečíst si (či 
osvěžit) nedávný článek RFE o tom, jak si Rusko obnovuje sféry vlivu v postsovětském 
bloku, a poté se znovu zamyslet nad Klausovym požadavkem, aby si Česko vyjednalo 
výjimku z povinnosti přijmout euro. Slovy autorů zmíněného článku by Klausovo ur-
putné odmítání eura mohlo znovu „narušit již tak křehkou jednotu EU“. Prezident by 
mohl být nařčen z toho, že „jedná v zájmu Kremlu“ a napomáhá mu v dosažení jed-

noho z jeho „klíčových zahraničněpolitických cílů, kterým je rozbití evropské jednoty“. 
Co činí Klausův boj za výjimku nejproblematičtějším, je fakt, že Česko, jak upozornil 

premiér Petr Nečas, už takovou výjimku de facto má. Tím se současný Klausův pokus 
o diverzi, podporovaný vlastnoručně vybranou bankovní radou ČNB, ocitá v poněkud 

podezřelém světle. Zároveň to ukazuje na důležitost příštích prezidentských voleb, které 
budou mít zásadní a určující dopad na další směřování nejen ČR, ale i samotné EU.

No. 2498 po, 29. listopadu 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://www.rferl.org/content/Czech_Mate_How_Russia_Is_Rebuilding_Influence_In_The_Former_Soviet_Bloc/2168090.html
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

